
 

 

Koronavirus 

Covid-19 – poprvé se objevil v roce 2019 v čínské provincii ve Wu-chan. Je to 

něco jako zápal plic, ale víc složitější. Někteří můžou být nemocný ani o tom 

nevědět, protože nemoc se nemusí nijak projevovat.  

Epidemie – Je to hromadný výskyt onemocnění, který svým počtem 

nakažených výrazně převyšuje běžný výskyt daného onemocnění. 

Index nakažlivosti – Je to počet osob, kteří se nakazí od jednoho nakaženého 

člověka.  Označuje se značkou R0. 

Inkubační doba – Je to doba od průniku patogenu (např. koronaviru) do 

organismu člověka po první projevy onemocnění. U každého může trvat různě 

dlouho. 

Izolace – Je to omezení svobody jednání ve společnosti vůči jednotlivci. Může 

být domácí izolace nebo zdravotnická izolace. 

Nouzový stav – Je krizový stav, který se vyhlašuje jen tehdy, kdy dochází např: 

při pandemií, průmyslových havárií a všem co by člověku mohlo být velice 

nebezpečné.  

Pandemie – Je epidemie velkého rozsahu zasahující do více kontinentů a zemí.  

SARS – Je virové onemocnění dýchacích cest. 

V době, kdy lidé přijížděli např. s Itálie tak museli zůstat 2 týdny doma nikam 

nevycházet a s nikým se nevídat. 

WHO – Světová zdravotnická organizace 

 

Když jsem dělala tento projekt, tak jsem si hledala více informací o koronaviru. 
Je to velice zajímavé, co se děje ve světě, a já si myslím, že v zimě přijde druhá 
vlna a také budeme muset zůstat doma. Vždy jsem si myslela, že mi škola 
nebude chybět, ale rozhodně jsem se mýlila, protože se mi chce hrozně moc do 
školy a koronavirus všechno překazil.  

 


